
   1/2  
                     

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

držitel akreditace DIAS a certifikace ISO 9001 
 
Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 
 

MUDr. ROMAN KRAUS, MBA 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 000 
 

 

 
 
  
 
 
 
Naše zn.: 2018/ 180895  /FNBRNO -14.7.2 – DrKr/La 
Vaše zn.: -  

 
 
V Brně dne 3. 12. 2018 

Veřejná zakázka Spot řební materiál pro Centrální sterilizaci 
 
 
Vážení, 
 
zadavatel obdržel dne 28. 11. 2018 dotaz týkající se shora uvedené veřejné zakázky, ke kterému 
sděluje následující: 
 
 
Dotaz:  
 

V doplňující informaci k uvedené VZ ze dne 23. 11. 2018 jsme pro část 2 – Testy našli zdůvodnění, 
proč zadavatel trvá na testovacích tělesech GKE. K tomuto stanovisku uvádíme následující stanovisko: 
Testovací tělesa pro uvedené testy dodává konkrétní firma, která k nim pak i nadále dodává testovací 
proužky - indikátory dle konkrétního druhu testu. Tím si tato firma jaksi zajišťuje trvalý odběr jejích 
testů do těchto držáků.  
 
Naše firma i ostatní dodavatelé těchto testů ale dodávají tyto testy jinak - balení pro konkrétní testy 
obsahují vždy 1 ks držáku testů a určitý počet (100 nebo 250 ks) testovacích proužků. Další balení 
obsahuje vždy zase nový držák testů a příslušné proužky - testy. Výhodou tohoto způsobu je to, že 
nový držák má vždy novou těsnicí gumičku komůrky, do které se testy vkládají a je tak zajištěna 100% 
kvalita testů. Systém GKE vyžaduje po určité době výměnu těsnicí gumičky, což nemusí být vždy včas  
provedeno a pak dochází ke zkreslování výsledku testů, čímž může být ohrožena bezpečnost pacienta. 
 
Systém "vždy s novým držákem testů" je systémově  bezpečný. Krom toho argumentace, že držáky 
byly drahé a je potřeba je i nadále používat, není ekonomicky logický. Jde o to, že držáky již byly 
zakoupeny a peníze utraceny. Teď jde přece o to, za kolik se pořídí reálný test v současné době, neboli 
jaký je současný náklad na 1 test. Jak ze zkušenosti víme, velmi často je test v sytému "vždy s novým 
držákem testů" na 1 test levnější, než jenom 1 ks náhradního testu GKE. Z ekonomických důvodů se 
domníváme, že zadání by mělo být pouze na vlastní testy bez dodatku - náhradní balení pro testovací 
tělesa GKE. Ať každý uchazeč ukáže, na co dosáhne. Jde přece o ekonomiku. 
 
Totéž se týká předposlední položky části 3 - Indikátory, kde by podle našeho názoru neměl být uveden  
"LOAD - CHECK".  To zase již předem určuje konkrétního dodavatele. Navíc u těchto testů by měla být 
provedena zkouška, zda se daný test neumyje jen pod proudem tekoucí studené vody. Zde jde o 
simulaci reálného znečištění a kvalitu předsterilizační přípravy. Existují některé testy, které dodavatel 
nabízí s radou, aby uživatel vyzkoušel, který se mu nejsnadněji smyje a ten aby pak objednával. To pak 
zcela postrádá smysl tyto testy vůbec provádět a jde o plýtvání penězi, ale především to ohrožuje 
kvalitu předsterilizační přípravy a potažmo i bezpečnost pacientů. Na toto jsme považovali za nutné 
upozornit 
 
 
 
 



   2/2  
                     

Odpověď: 
 
ad 1) Zadavatel akceptuje také dodání testů dle specifikace uvedené v zadávací dokumentaci s 
dodávkou držáku testů s určitým počtem testovacích proužků bez náhradního balení pro testovací 
tělesa GKE. 
 
ad 2) Zadavatel požaduje test kvality mytí pro mycí automaty. Upouští tedy od požadavku na LOAD 
CHECK. Zadavatel nesouhlasí s argumentací, že test ohrožuje kvalitu předsterilizační přípravy a 
potažmo i bezpečnost pacientů. Indikátor neobsahuje olovo ani jiné těžké kovy, není toxický, nepatří 
mezi známé kancerogeny a nezpůsobuje nebezpečnou kontaminaci sterilizovaného materiálu. 
 
 
Změna zadávací dokumentace 
 
Zadavatel v souladu se svými odpověďmi upraví zadávací dokumentaci a zveřejní ji na svém profilu. 
 
 
Prodloužení lh ůty pro podání nabídek 
 
Na základě shora uvedeného zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 14. 1. 2019 do 9.00 
hod. Termín prohlídky místa plnění se nemění. 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
MUDr. Roman Kraus, MBA 
ředitel FN Brno 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: Mgr. Kateřina Láníčková, tel. 532 232 806, Lanickova.Katerina@fnbrno.cz 


		2018-12-03T09:31:42+0100
	Kateřina Láníčková




